
Biblioteksfaglig kollega med lyst til værtskab og
formidling

Vil du være med til at præge biblioteksudviklingen i Brønderslev Kommune ved at styrke lokale
fællesskaber og insistere på en stærk læsekultur for den voksne læser? Så er det måske dig vi
leder efter til at blive en del af vores fantastiske bibliotek! 
Fra 1. juni har vi brug for en ny litteraturformidler til Team Voksen, der skal have fokus på godt
værtskab og at skabe vedkommende arrangementer gennem fængende og engageret formidling.
Du skal have erfaring med – eller mod på - at stille dig på scenen f.eks. i forbindelse med
arrangementer og bogcafeer.  
Du er et læsende menneske, der slet ikke kan lade være med at følge med i tendenser indenfor
litteratur og litteraturformidling, og som brænder for at skabe lokale netværk og fællesskaber samt
interesserer sig for hvad der rører sig lokalt. Det skal du nemlig bruge, når du som ansvarlig for
vores månedlige arrangementsrække “Mandagsmokka” booker og formidler lokale emner for
interesserede borgere. 
Vi arbejder i teams, men med en stor tværfaglighed og fælles opgaveløsning, hvor alle giver en
hånd med. Vi har tre biblioteker og en bogbus, og er ellers at finde rundt i hele kommunen, når vi
formidler litteratur, afholder arrangementer i samarbejde med lokalsamfund og samarbejder på
tværs for at få litteraturen ud til alle. 
Ud over de biblioteksfaglige opgaver har du en fast opgave i samarbejde med Borgerservice på
vores bibliotek i Dronninglund, hvor du om onsdagen vil stå for at lave og udlevere pas og
kørekort. 
 
Dine vigtigste opgaver: 

Deltage i vagtdækningen med udlånsvagter og borgerservice 2-3 gange om ugen samt indgå

i fredags-/lørdagsrul. Herunder én fast vagt til kl. 17 ugentligt 

●

Bidrage til fælles formidling på voksenområdet af bl.a. fag- og skønlitteratur i de fysiske og

digitale rum samt materialepleje, håndtering og kassation 

●

Deltage i afviklingen af vores arrangementer og bogcafeer på tidspunkter, der passer ind i

borgernes hverdag, og indgå i arbejdet med “Mandagsmokka” 

●

At implementere ny viden og arbejde på at udvikle både bibliotekets praksis og vores mange

forskellige kulturtilbud 

●

Indgå i projektarbejde og tiltag, der øger bibliotekets synlighed i de mindre lokalsamfund

gennem samskabelse 

●

 
Dine kompetencer: 

Du er uddannet bibliotekar, cand.scient.bibl. eller har anden relevant uddannelse og erfaring

med værtskab og biblioteksformidling 

●

Du har erfaring med informationssøgning, herunder Cicero og digitale ressourcer ●

Du har stærke relationelle kompetencer og kan etablere samt understøtte gode

samarbejdsrelationer internt som eksternt 

●

Du er en initiativrig formidler, der brænder for kultur og litteratur og har lyst til at afprøve nye

ideer i fællesskab med kolleger og borgere 

●

Du har kørekort til personbil, og kan fragte dig selv rundt mellem vores adresser ●

Du er praktisk anlagt og kan tage fat om det gælder flytning af materialer eller rydde op efter

et arrangement 

●

Du er fleksibel i forhold til arbejdssted, møder med civilsamfundet, opgaver og ændringer -

også med kort varsel 

●

Du medbringer godt humør og bidrager til et godt arbejdsmiljø  ●

 
Vi tilbyder: 

24 engagerede og gode kolleger, hvor man arbejder og hjælper hinanden på tværs af teams

og fagligheder 

●

Et ambitiøst team med ansvar, udvikling og fællesskab ●



En arbejdsdag med masser af variation, spændende faglige opgaver og gode muligheder for

sparring 

●

Gode grin i frokoststuen  ●

Fleksibel arbejdstid med mulighed for hjemmearbejde  ●

 
Ansøgning og vilkår for ansættelse 
Stillingen er på fuld tid (37 timer), og arbejdsstedet er hovedsageligt på Brønderslev og
Dronninglund Bibliotek. 
Formidlingsvagterne vil være enten sammen med kollegaer eller alene, og vil være i tidsrummet
10-17 på hverdage og lørdage 10-13. 
Forventet tiltrædelse 1. juni eller snarest derefter.  
Du kan søge stillingen ved at uploade dit CV og ansøgning til Emply. 
Ansøgningsfristen er den 13. april kl. 12. Der afholdes samtaler den 21. april. 
For yderligere oplysninger om stillingen kan du kontakte biblioteksleder Marie Aamann på tlf. 99 45
46 25/93 97 50 90 eller souschef Ida Maagaard Jensen på tlf. 99 45 47 69 
 
Løn og ansættelsesvilkår: 
Løn- og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst og kvalifikationer.  
Der vil være aften- og weekendarbejde i forbindelse med afvikling af formidlingsvagter,
arrangementer og aktiviteter. 

Brønderslev Kommunes medarbejdersyn bygger på følgende: 
Vi er "I samspil med borgerne”, hvilket vi støtter op gennem vores værdier: Fællesskabende,
Modig og Nysgerrig. 

●

I Brønderslev Kommune og på den enkelte arbejdsplads, er det både naturligt, legitimt og
velset, at medarbejdere viser interesse for og debatterer arbejdspladsens forhold gennem
dialog og samarbejde.

●

Vi arbejder ud fra en forventningsmodel, der beskriver forventninger til medarbejdere og
ledere i Brønderslev Kommune. 

●
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